
 رونمایی از نسخه جدید اپلیکیشن »گردش پی« 
بانک گردشگری در نمایشگاه اینوکس 2021 ؛

قابلیت پیش بینی نتیجه مسابقات از نسخه 
جدید گردش پی برای هواداران پرسپولیس

نسخه جدید اپلیکیشــن »گردش پی« بانک 
گردشــگری در حاشیه سیزدهمین نمایشگاه 
معرفی فرصت های ســرمایه گذاری کشور و 
هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، 
بیمه و خصوصی ســازی )اینوکــس 2021 ( 

رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، در نسخه جدید 
اپلیکیشن گردش پی دارندگان کارت هواداری پرسپولیس 
می توانند با پیش بینی نتیجه مسابقات برای پرسپولیس، از 

جوایز ارزنده درنظر گرفته شده نیز بهره مند شوند.
دارندگان کارت هواداری پرسپولیس که اپلیکیشن گردش 
پی را نصب کرده اند، چنانچه در ســامانه شباهنگ افتتاح 
حساب کرده باشــند، به صورت خودکار قابلیت حضور در 
سامانه برای پیش بینی نتیجه مسابقات برای پرسپولیس 

را خواهند داشت.
اما چنانچه به شعبه بانک گردشگری مراجعه کرده باشند، 
باید در بخش مدیریت کارت، کارت هواداری پرسپولیس 
دریافت کرده باشند که بعد به صورت خودکار در رده های 
هوادار حامی، همراه و یا دوآتیشه قرار می گیرند و متناسب 
با امتیازات خود در قســمت پیش بینی مسابقات شرکت 

می کنند.
یادآور می شود چنانچه کارت هواداری افراد در گردش پی 
ثبت نشده باشد، دسترسی به قسمت پیش بینی مسابقات 

برای آنها وجود نخواهد داشت.
بر اســاس این گزارش، در قسمت پیش بینی مسابقات 
که قابل ویرایش نیست، فقط یک بار می توان پیش بینی 
نتیجه مسابقه برای تیم پرسپولیس را به صورت برد، باخت 
یا مساوی ثبت کرد. همچنین از لحظه شروع مسابقه، این 

قابلیت لغو و وارد مرحله قرعه کشی می شود.
نسخه جدید اپلیکیشن گردش پی به گونه ای است که 
کاربــران بتوانند بدون دانش قبلی، به راحتی فرایند افتتاح 
حســاب ، صدور کارت و انجام تراکنش های روزمره شان 

را انجام دهند. 
قابلیت های نسخه جدید  اپلیکیشن گردش پی، شامل 
بهبود عملکرد سیستم، ارتقاء امنیت، تغییر رابط کاربری، 
پشتیبانی از Dark Mode ، صدور آنلاین کارت هدیه 
و ارسال به سراسر کشور ، مشاهده موجودی کارت متصل 
 به شبکه شتاب و همچنین سامانه مدیریت چک صیادی 

است.
» گردش پی«، اپلیکیشنی رایگان است که امکان استفاده 
از خدمات بانکی و پرداختی را برای همه کاربران فراهم کرده 
است. امور بانکی در »گردش پی« بدون نیاز به مراجعه به 

شعبه انجام می شود.
برای بهره مندی از خدمات این اپلیکیشن کاربردی می توان 

 shabahang.tourism-bank.com به آدرس
مراجعه و آخرین نسخه Android و iOS اپلیکیشن 

گردش پی را دریافت کرد.

معاون سازمان بیمه سلامت خبر داد
 حذف کامل دفترچه بیمه سلامت

 از اول دی ماه
معاون بیمه و خدمات ســازمان بیمه سلامت 
با اشاره به پیشــرفت ۸0 درصدی حذف نسخ 
کاغذی، گفت: قانون مجلس شــورای اسلامی 
مقرر کرده است که از ابتدای دی ماه سازمان های 
بیمه گر اجازه ندارند غیر از نسخ الکترونیک مبالغی 

به مراکز ارائه دهده خدمت پرداخت کنند.
به گزارش ایسنا، مهدی رضایی، گفت: ابتدا لازم بود بانک 
اطلاعات بیمه شدگان خود را در سامانه های خود کارسازی 
کرده و سپس بانک اطلاعات شرکای کاری و قوانین بیمه ای 
را در سامانه هایمان می آوردیم و نهایتا ایجاد پایگاه های برخط 
و حذف دفترچه های کاغذی و آغاز نسخه نویسی الکترونیک 
که از ســال ۱۳۹۸ آغاز شده بود در دستور کار بود.وی افزود: 
اکنون با پیشرفت میانگین ۸۰ درصدی در نسخ تولید شده 
مربوط به بیمه سلامت در شرایط نسبتا خوبی قرار داریم و 
امیدواریم بتوانیم قانون مجلس را در موعد مقرر به سرانجام 
مطلوب برسانیم.او تاکید کرد: قانون مجلس مقرر کرده است 
که از ابتدای دی ماه سازمان های بیمه گر اجازه ندارند غیر از 
نسخ الکترونیک مبالغی به مراکز ارائه دهده خدمت پرداخت 
کنند.رضایی ادامه داد: فکر می کنم موضوع نسخ الکترونیک 
اصلاح ســاختار خوبی اســت که در  حوزه سلامت ایجاد 
می شــود و مخاطب آن همه ارکان نظام سلامت از جمله 
سازمان های بیمه گر هستند. آنچه که برعهده سازمان های 
بیمه گر بود حداقل در سازمان بیمه سلامت به آن پرداخته 
شد و شرایط نسبتا مطلوبی داریم اما باید سایر شرکا هم نقش 

خود را ایفا کنند.

 طلا رکورد بالاترین 
قیمت ۱۴ماهه را شکست 

نایب رییــس دوم اتحادیه طلا و جواهر تهران 
از صعود قیمت طلا و ســکه به بالاترین سطح 
1۴ماه گذشته خبر داد و اظهار کرد: تا روز دوشنبه 

قیمت ها در همین محدوده باقی خواهد ماند.
محمد کشتی آرای در گفت وگو با اقتصاد آنلاین درباره علت 
افزایش قیمت ها در بازار طلای دیروز توضیح داد: در حالیکه 
ارزش اونس جهانی نســبت به هفته قبل با ۹دلار کاهش 
به ۱۷۸۳دلار رسیده، اما صعود دلار در بازار داخلی به کانال 
۳۰هزار تومان منجر به افزایش قیمت  طلا و سکه به بالاترین 
سطح ۱۴ماه گذشته شد.این فعال بازار طلا ادامه داد: در نتیجه 
این روند صعودی قیمت هر قطعه سکه امامی ۲۶۰هزار، سکه 
بهار آزادی طرح قدیم ۴۰۰هزار، نیم ســکه ۲۰۰هزار، ربع 
سکه ۵۰هزار، هر مثقال طلای ۱۷عیار خام حدود ۱۹۰هزار 
و طلای ۱۸عیار هم گرمــی ۴۰هزار تومان افزایش یافت.

کشتی آرای به روند خرید و فروش در این بازار هم اشاره کرد و 
گفت: صبح امروز معاملات بازار طلا با احتیاط انجام می شد اما 
در ادامه روز داد وستد ها عادی شد؛ به این ترتیب امروز عرضه 
و تقاضای خارج از چارچوبی را شاهد نبودیم و حجم خرید و 
فروش ها با افزایش قیمت ها تغییری نکرد.به گفته نایب رییس 
دوم اتحادیه طلا، نبود تقاضا برای خرید سکه باعث شد امروز 
هم حباب سکه امامی بدون تغییر ۲۸۰هزار تومان باشد که 
همین موضوع عادی بودن روند معاملات را نشان می دهد.

وی درباره روند بازار در روز های آینده هم بیان کرد: با توجه به 
تعطیلی بازار های جهانی و عدم تغییر اونس، پیش بینی می شود 
قیمت طلا و سکه تا روز دوشنبه در همین محدوده باقی بماند 

و شاهد افزایش و کاهش چندانی در این بازار نباشیم.

 امروز- لیلا زمانی
یکی از ویژگی های بارز اقتصاد ایران وجود منابع نفت 
و گاز طبیعی است. به جهت مالکیت عمومی این منابع 
و رانت حاصل شــده از آنها، طی سال ها نیاز به مالیات 
کاهش یافته اســت، در نتیجه در مقایســه با سایر 
کشورهای درحال توســعه، اقتصاد سیاسی ایران به 
طور عمده بر تخصیص رانت عمومی، به جای تحصیل 
رانت از تولیدکنندگان، متمرکز است. ویژگی دیگر زیاد 
بودن نوسانات رابطه مبادله تجاری ایران است. بااینکه 
قرار است با ذخیره مازاد درآمدهای ارزی در دوره های 
رونق بازار نفت، بودجــه دولت در دوره های رکود بازار، 
ثبات داشته باشد، مشــکلات ساختاری بودجه دولت 
و شواهد عملکرد حســاب ذخیره ارزی نشان می دهد 
که کســری بودجه همچنان تداوم خواهد داشــت و 
به هیچ وجه وجود حســاب ذخیره ارزی راه حلی برای 
اصلاحات بودجــه ای دولت نخواهد بود، به طوری که با 
کاهش قیمت نفت، برای حفظ حداقل مخارج، دولت 
مجدداً مجبور خواهد شد منابع مالی را از طریق مالیات 
تورمی تأمین کند. طبیعی اســت که چنین وضعیتی، 
بی ثباتی اقتصاد کلان را به همراه دارد و سیاست های 
حمایتی دولت را، به ویژه از بنگاه های دولتی، می افزاید. 
این در حالی است که پرداخت یارانه به منظور اطمینان 
از دسترسی گروه کم درآمد جامعه به حداقل امکانات، 
به طور فراگیر، عمومی و بی هدف به تمامی گروه های 
درآمدی با هزینه زیاد اختصــاص می یابد. این بحث 
نشان می دهد که مطالعه کارکرد اقتصاد سیاسی دولت 
ابتدا به ارزیابی ماهیت منابع کشور نیازمند است؛ اگرچه 
این نکته اهمیت نهادها را نادیده نمی گیرد. همچنان که 
بحث شــد، چهارچوب نهادی اقتصاد باید به گونه ای 
ایجاد شود که شرایط تجهیز منابع برای سرمایه گذاری 
و نظام انگیزشی برای انباشت سرمایه و مهارت پربازده 
را فراهم نماید و در این زمینه دارای کمترین آثار اختلال 

باشد.
اقتصاد نفتی؛ بلای جان کشور

بودجه نفتی یک اثر ذاتی بر تورم دارد، چرا که دلارهای نفتی، پایه 
پولی را متورم می کند و از آن طرف، به دولت این تصور را می دهد 
که تا بی نهایت بــر مخارجش بیافزاید. مخارجی که در زمان افول 
درآمد نفتی، هم پابرجا می ماند و دولت به دلایل اقتصادسیاسی، قادر 
به حذف آنها نیست. در زمان کاهش درآمد نفتی، منبع دولت از چاه 
نفت، به چاپخانه بانک مرکزی تغییر مکان می دهد و موتور خلق پول 

و تورم، روشن می شود.
به عقیده بسیاری از کارشناسان اقتصادی، با آنکه تحریم اثرات بسیار 
سنگینی را بر مردم و اقتصاد وارد کرد اما به خوبی نقاط شکننده اقتصاد 
ما را نشــان داد، نفت یکی از این گلوگاه هاست از این رو لزوم توجه 
کارشناسان اقتصادی و نفتی را برای جداکردن اقتصاد از این نعمت 
طبیعی را می طلبد. نعمتی که سال هاست به بلای جان اقتصاد ما 
بدل شده است.در این میان نقش بخش خصوصی بسیار پررنگ است، 
بخشی که میتواند با اتکا به قواعد علم اقتصاد به اقتصاد ما شتاب دهد.

تجربه سایر کشورهای بدون اقتصاد نفتی که از نفت و سایر مزیت های 
طبیعی بی بهره بودند اما دولت با برداشــتن موانع از پیش روی این 
صنایع نه تنها باعث تقویت این بخش شد بلکه رشد اقتصادی را بی 
نیاز از نفت کرد.انرژی اساسا ریل و زیرساخت اقتصاد است و مولفه  
بســیار مهمی در اقتصاد جهانی و در کشور ماست، اما تغییر نگاه به 
سبدهای انرژیِ و جایگزین شدن سایر انرژی های پاک و همچنین 
پیشرفت روز افزون تکنولوژی باعث شده که اقتصاد ها از نفت بیشتر 

فاصله  بگیرند.

از ایــن رو دولت برای نجات اقتصــاد از چاه نفتی، باید به بخش 
خصوصی اطمینان کند، این اطمینان با حذف نهادهای دست و پاگیر، 
آزادسازی قیمت ها و در مراحل بعدی حذف سوبسید، حاصل می شود؛ 
این سیاست قطعا در ابتدا با موانع سخت و مخالف نهادهای ذی نفع 
مواجه می شود، اما در صورت اجرا، می تواند اقتصاد ایران را مستقل 

از نفت کند.
 احیای صنعت نفت ایران 

با توافق یا بدون توافق هسته ای
ایران به طور مداوم به دنبال توافق ها و ســرمایه گذاریهای نفتی 
جدید برای بازگرداندن تولیدش به پنج میلیون بشــکه در روز است.

پایگاه خبری اویل پرایس در گزارشی نوشت: توافق هیدروکربن اخیر 
ایران با جمهوری آذربایجان، جدیدترین نمونه از سلسله تحولاتی است 
که عزم این کشور برای غلبه بر تحریمهای آمریکا را نشان می دهد. 
برنامه ایران برای افزایش تولید نفت به پنج میلیون بشکه در روز و 
بهبود روابط تجاری با چین نشان می دهد که ایران به مدت طولانی تر 

توسط بایدن عقب نگه داشته نمی شود.
انتظار می رود ایران و جمهوری آذربایجان شماری قراردادهای انرژی 
را نهایی کنند که به توســعه یک میدان نفتی جدید منتهی شده و 
همکاری انرژی میان دو کشور را گسترش می دهد. این دو کشور در 
سال ۲۰۱۸ کنوانسیونی را امضا کردند که در آن تاکید شد منابع دریای 
خزر با کشورهای همسایه قزاقستان، روسیه و ترکمنستان تقسیم 
می شود. مذاکرات درباره توسعه مشترک میان دو کشور غیرمعمول 
نیست و مذاکرات قبلی که در سال ۲۰۱۸ برگزار شد، بدون نتیجه ماند. 
جزییات اندکی که از مذاکرات اخیر منتشر شده است، نشان می دهد 

که هنوز چیزی رسمی نیست.
جمهوری آذربایجان امیدوار اســت تولید گاز را تا ســال ۲۰۲۵ به 
۴۷.۵میلیــارد متر مکعب افزایش دهد تا از افزایش تقاضای جهانی 
بهره مند شده و همزمان امنیت انرژی ملی و امکان صادرات بیشتر 
را تضمین کند. این کشور با گشایش خط لوله ترانس آدریاتیک در 
دسامبر سال ۲۰۲۰ و متصل کردن آن به یونان و بلغارستان، اتصال 
به اروپا را بهبود بخشیده است و اکنون سرگرم مذاکره با کشورهای 

اروپایی درباره افزایش صادرات گاز خود است.
ایران که تولید نفتش در اکتبر به ۲.۵۲ میلیون بشکه در روز رسید، 
امیدوار است سطح تولیدش را بالاتر ببرد. با وجود این که مذاکرات 
هسته ای هنوز به نتیجه نرسیده است اما ایران به افزایش تولید نفت 
خود ادامه داده است و قصد دارد به تولید پنج میلیون بشکه در روز برسد 
و امیدوار است تا مارس سال میلادی آینده، چهار میلیون بشکه در روز 
نفت تولید کند. جواد اوجی، وزیر نفت ایران اظهار کرده که ۱۴۵ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری داخلی و خارجی در صنعت انرژی ظرف هشت 

سال آینده را هدف گرفته است.
مذاکرات بین آمریکا و ایران با حضور نمایندگان ایران، چین، فرانسه، 
آلمان، روسیه و انگلیس هفته جاری در وین از سرگرفته شد. با این 
حال ایران مُصر است که اگر توافقی حاصل شود، آمریکا باید همه 
تحریمهایی که در سال ۲۰۱۸ وضع کرده بود را لغو کند، در حالی که 

آمریکا مایل است برخی از تحریمها را حفظ کند.
در این بین، چین نفت بیشتری از ایران خریداری می کند و با وجود 
اعمال تحریمهای آمریکا، به خرید نفت ایران که قیمت رقابتی دارد، 
ادامه می دهد. این کشور با به جان خریدن ریسک تلافی آمریکا بابت 
نقض توافق تحریم علیه نفت ایران، در سه ماه گذشته به طور میانگین 
بیش از نیم میلیون بشکه نفت ایران را وارد کرده است و نفت ایران 
حدود شش درصد از کل واردات نفت چین را تشکیل داده است. اگر 
محدودیت های کرونایی در این کشــور لغو شده و تقاضا برای نفت 

افزایش پیدا کند، این آمار می تواند افزایش بیشتری پیدا کند.
امِا لی، تحلیلگر بازار چین شــرکت ورتکسا آنالیتیکس در این باره 
می گوید، تخفیف بالای نفت ایران و ســهمیه های واردات جدید، 
تقاضای پالایشگاههای خصوصی چین برای نفت ایران را تقویت 

کرده است. با این حال رییس جمهور آمریکا تاکید کرده که بدون اتکا 
به نفت ایران، نفت کافی برای تامین تقاضای جهانی رو به رشد تولید 
می شود. دولت آمریکا باید هر شش ماه یک بار گزارش تحلیلی فراهم 
کند که آیا نفت کافی در جهان بدون تسهیل تحریمها علیه ایران وجود 
دارد یا خیر. اما تاکنون آمریکا واکنشی به واردات نفت ایران از سوی 

چین نشان نداده و تا حدود زیادی این وضعیت را نادیده گرفته است.
به نظر می رســد ایران اقتصاد نفتی خود را به دست گرفته و دیگر 
بــه توافق با آمریکا که تا حدود زیادی بعید محســوب می شــود، 
نیازی ندارد. تحلیلگران می گویند ایران حدود ۱۷۰ هزار تن معادل 
۱.۲میلیون بشکه در روز نفت در اکتبر صادر کرده است و درآمد فروش 
آن به ۹۰ میلیون دلار بالغ شــده است. ایران در اوت و سپتامبر هم 
آمار مشــابهی داشت و انتظار می رود آمار نوامبر هم مشابه ماه های 

پیش باشد.
ایران که چهارمین ذخایر بزرگ نفت جهان را دارد، امیدوار اســت 
علاقه بین المللی به نفت این کشور پیش از ضعیف شدن تقاضا به 
دلیل عبور از سوختهای فسیلی، بار دیگر افزایش پیدا کند. بنابراین 
با توافق یا بدون آن، صنعت نفت ایران مهیای بهبود می شــود. با 
تداوم بهبود روابط ایران با قدرتهای منطقه ای نظیر چین و جمهوری 
آذربایجان و ثابت ماندن صادرات، برخلاف آنچه آمریکا مدعی است به 

نظر می رسد دنیا نمی تواند بدون نفت ایران دوام پیدا کند.
بازار صادراتی نفت ایران در دولت سیزدهم

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
افزایش فروش نفت ایران در دولت سیزدهم، گفت: علاوه بر افزایش 
صادرات نفت به مشتریان قدیمی، بازاریابی های جدیدی نیز انجام شده 
است.»مصطفی نخعی« با اشاره به جلسه مشترک مجلس و دولت، 
افزود: در این جلسه »جواد اوجی« وزیر نفت گزارشی از اقدام های انجام 
شده در دولت سیزدهم در زمینه نفت و گاز ارائه داد.وی بیان داشت: 
افزایش فروش نفت، میعانات گازی، فرآورده های نفتی و محصولات 
پتروشیمی از مهمترین اقدام های وزارت نفت در دولت سیزدهم بوده 
اســت. وی تاکید کرد: بر اســاس اعلام وزیر نفت در هشت ماهه 
امســال بیش از تعهد مشخص شده در این تبصره اقدام انجام شده 

و پرداخت ها به خزانه داری ۱۰۰ درصدی بوده است. 
 صادرات بیش از یک میلیون بشکه ای نفت ایران

 به چین ذیل توافق 2۵ ساله
یکی از رویدادهای مهم در تعاملات انرژی کشور در دولت سیزدهم 
به افزایش رقم صادرات نفت ایــران اختصاص دارد، موضوعی که 
سیدابراهیم رئیســی رئیس جمهور و جواد اوجی وزیر نفت بارها در 
مصاحبه های خود به آن اذعان کرده اند. هرچند رقم دقیق صادرات 
نفت ایران محرمانه باقی مانده اســت اما برخی شنیده ها از افزایش 
صادرات نفت و میعانات گازی ایران به بیش از یک میلیون بشکه در 
روز حکایت دارد. شنیده هایی که آمارهای رسمی اوپک و شرکت های 
بین المللی ردیابی نفتکش نیز بر آن صحه گذاشته اند. عمده صادرات 
نفت ایران در دولت سیزدهم به کشور چین است. کارشناسان گسترش 
تعاملات نفتی ایران و چین را تحت تأثیر توافق ۲۵ ســاله دو کشور 
تحلیل می کنند. در این راستا محمدصادق جوکار، سرپرست مؤسسه 

مطالعات بین المللی انــرژی در این باره می گوید: »با روی کار آمدن 
بایدن روند صادرات نفت ایران به چین نیز تسهیل شده است. البته 
در قالب رویکرد توازن گری نرم چین نه توازن گری سخت که تفاوت 
ماهوی دارند. در حقیقت این سخن بنده ناظر بر این نیست که چین 
به خاطر ایران وارد تعارض با امریکا می شود، بلکه نظر بنده این است 
که چین الان تلاش می کند در قالب توازن گری نرم، ایران را به سمت 

خود متمایل سازد.«
وی با اشاره به دیپلماسی فعال دولت سیزدهم در تعامل با چینی ها 
افزود: »دولت سیزدهم یک پالس مهم به چین و مابقی کشورها ارسال 
کرده است مبنی بر اینکه حتی اگر برجامی هم اتفاق بیفتد من مثل 
دولت آقای روحانی غرب گرا نخواهم شد و دوستان دوره گرفتاری ام را 
رها نمی کنم، بلکه ایران دنبال این است جلوی امریکایی را که دنبال 
ائتلاف سازی است بگیرد زیرا امریکا ما را adversary می داند که 
یک مرحله قبل از enemy )دشمن( است. امریکا در دستورالعمل 
موقت استراتژی امنیت ملی دولت بایدن به چین و روسیه هم همین 

adversary را گفته است.«
 پکن: با تحریم های نفتی امریکا علیه ایران

 مخالف هستیم
افزایش صادرات نفت ایران به چین حتی باعث شــد که مقامات 
امریکایی نسبت به افزایش واردات نفت ایران توسط چین، به چینی ها 
هشدار دهند. رویترز در خبری اختصاصی به نقل از مقام های امریکایی 
و اروپایی گــزارش داده که ایالات متحده به صورت دیپلماتیک در 
خصوص کاهش خرید نفت خام ایران با چین تماس گرفته اســت. 
همچنین جو بایدن رئیس جمهور امریکا طی یادداشــتی به وزارت 
خارجه امریکا عنوان کرده که عرضه انرژی در دنیا کافی است و باید 
خرید نفت از ایران کم شود. در واکنش به این اظهارات امریکایی ها، 
»هوآ چوانیینگ« سخنگوی وزارت خارجه چین اظهار داشت: »چین 
و ایران همواره با رعایت اصول برابری و منفعت متقابل، رابطه برد-

برد و تجاری سازی همکاری کرده اند. چین قاطعانه با هرگونه تحریم 
یکجانبه مخالف است.«

صادرات نفت ایران در دولت سیزدهم در حالی به بیش از یک میلیون 
بشکه در روز رسیده که این رقم در دولت گذشته کمتر از ۳۰۰ هزار 
بشــکه در روز بوده اســت. بیژن زنگنه وزیر سابق نفت همواره در 
اظهارنظرهایی عنوان کرده بود که هیچ کشوری به دلیل تحریم حاضر 
به تعامل نفتی با ایران نخواهد بود، موضوعی که بارها حسن روحانی و 

اسحاق جهانگیری نیز در رسانه ها عنوان کرده بودند.
شکست امریکا در جبران حفره های تحریم نفتی ایران 

با اقدام نظامی
افزایش تعامل نفتــی ایران و چین در دولت ســیزدهم و ناتوانی 
تحریم های امریکا در جلوگیری از صادرات نفت ایران باعث شــد 
که حتی این کشور با رویکردهای نظامی مثل مصادره نفتکش های 
ایرانی جریان صادرات نفت ایران به چین را قطع کند که البته با ورود 
نیروی دریایی ســپاه تیر آنها به سنگ خورد. جواد اوجی وزیر نفت 
در پیامی ضمن قدردانی از نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به دلیل نجات نفتکش ایرانی از چنگ دزدان دریایی امریکایی درباره 
چرایی اقدام مذبوحانه امریکا برای مصادره نفت ایران این گونه توضیح 
می دهد: »دشمنان مردم ایران وقتی با چشم دیدند که خادمان مردم 
ایران در دولت ســیزدهم بــا اراده پولادین و بدون تعلل مصمم به 
شکستن حلقه سخت محاصره تحریم ها هستند و نتیجه این اراده 
فرزندان ملــت را در افزایش صادرات نفت و میعانات و فرآورده های 
ایران مشاهده کردند و دیدند از طرق دیگر نمی توانند جلوی این عزم 
ملی را سد کنند، در آخرین حربه سراغ یکی از راه حل های قدیمی خود 
که سابقه تاریخی طولانی هم در آن دارند، رفتند.« در نتیجه افزایش 
صادرات نفت ایران که عمدتاً به مقصد چین است نخستین گره کوری 
بود که دولت سیزدهم با دیپلماسی فعال در سایه تحریم آن را باز کرده 

و کشور را در تأمین منابع ارزی خود از بن بست خارج کرد.

»امروز«  در مورد تلاش دولت برای شناسایی حفره های تحریم نفتی ایران گزارش می دهد

تحریم ،بی تحر یم  همچنان نفت صادر می کنیم
اخبار کوتاه خبر
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 نفوذ دولت در بورس 
بسیار زیاد است

 برای تامین دوز سوم 
واکسن کرونا برنامه ریزی شود

رئیس اتاق بازرگانی تهران می گوید که این تشکل بخش خصوصی آمادگی دارد 
تا در تمامی بخش ها به بهبود شرایط بازار سرمایه کمک کند. مسعود خوانساری 
در نشست اعضای اتاق بازرگانی تهران با رئیس سازمان بورس، اظهار کرد: یکی 
از معضلات مهمی که بازار ســرمایه ایران با آن رو به روست دخالت مستقیم 
دولت در این بازار اســت. با وجود آنکه سازمان بورس یک سازمان غیردولتی 
به حســاب می آید اما ما شاهد مداخله دولت در امور آن هستیم که بخشی از 
مشکلاتی که امروز این بازار با آن مواجه است تحت تاثیر همین دخالت رخ داده 

است.رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه با در ...

رئیس جمهور گفت: با توجه به افزایش تولید واکسن داخلی و تامین واکسن های 
وارداتی پیش بینی های لازم انجام شود تا حتی با تزریق دوز سوم، کمبودی در 
این زمینه در کشور وجود نداشته باشد. حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی دیروز 
در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با قدردانی از همه دست اندرکاران مقابله با کرونا 
به ویژه کادر بهداشت و درمان، گفت: کاهش میزان ابتلا به کرونا و پایدار ماندن 
شرایط موجود، نیازمند توجه به اجرای شیوه نامه های بهداشتی و حساسیت در 
رعایت اصول پیشگیری است.رئیس جمهور با تاکید بر اینکه نباید کمبود واکسن 

در کشور وجود داشته باشد، گفت: با توجه به افزایش تولید واکسن داخلی و ...
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 شورای نگهبان هیچ ایراد و ابهامی 
به طرح ساماندهی صنعت خودرو ندارد

سخنگوی شورای نگهبان:

 فرودگاه خوزستان: برای جلوگیری از
 ورود اومیکرون دستوری  نداریم!

مردم  بلیت گران را 
نخرند!

 کالاهای وارداتی
 گران تر شد

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی

براساس اعلام مرکز آمار ایران؛

رئیس سازمان بورس خبر داد

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان

خودرو های لاکچری 
وارد بورس می شوند

 سیمانی ها به 
مازوت سوزی افتاده اند 
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تحریم،بـیتحریمتحریم،بـیتحریم
همچناننفتصادرمیکنیمهمچناننفتصادرمیکنیم

صنعت نفت دهه هاست که موتور محرکه اقتصاد ایران 
اســت. موتوری که در یک دهه گذشته هدف شدیدترین 
تحریم ها و محدودیت ها قرار دارد. خاموشی و بی حرکتی 
یا کندی این موتور، اقتصاد وابسته به نفت ایران را در رکود 
قرار داده است.راه رهایی از این وابستگی که آسیب پذیری 
بالایی را برای کشور به همراه داشته، افزون بر تغییرهای 
بنیادین در ساختار اقتصادی کشور از منظر اقتصاد سیاسی، 
اتفاقا بر محور نفت و صنایع وابسته به آن است.با روی کار 
آمدن دولت سیزدهم، راهبرد سیاست خارجه ایران از اتکای 
صرف به غرب به گسترش تعاملات با کشورهای منطقه، 
شرق آسیا، امریکای جنوبی و سایر کشورهای بلوک مقابل 
امریکا تغییر کرد و البته به صورت موازی نیز احیای تعاملات 
اقتصادی با کشورهای غربی نیز ذیل چهارچوب برجام در 
حال پیگیری است. اما مطابق گفته های رئیس جمهور و 
وزرای دولت، توسعه تعاملات تجاری ایران در دولت فعلی 
معطل مذاکره با غربی ها نخواهد ماند. هرچند تنها حدود 
سه ماه از استقرار کابینه دولت سیزدهم می گذرد اما بررسی 
عملکرد دیپلماسی اقتصادی دولت در همین مدت کوتاه 
نیز نشان از برخی گشایش های امیدوارکننده در تعاملات 
تجاری ایران بخصوص در حوزه نفت و گاز اســت. این 
گشایش های اقتصادی در حوزه انرژی در حالی رقم خورد 
که ایران همچنان در سایه تحریم های نفتی امریکا قرار دارد. 
طی هفتاد سال گذشته، یکی از مهم ترین و چالشی ترین 
موضوعات اقتصادی کشور، وابستگی بودجه عمومی دولت 
به نفت بوده است. زمانی که درباره این موضوع صحبت 
می شــود، هدف حذف نفت از اقتصاد نیســت، بلکه این 
موضوع تاکیدی بر این اســت که بودجه عمومی دولت و 
برنامه های توسعه نباید بر مبنای درآمد حاصل از خام فروشی 

نفت تهیه و تنظیم شود. 

با نفت و بی نفت
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

صفحه 1 

صفحه 2

از دانستن مردم نهراسیماز دانستن مردم نهراسیم
علیرضابیگی عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور

ادامه در صفحه 3


